
Achtung! Die Daten der Papier und Karton 
Sammlungen sind nicht

in diesem Kalender enthalten. 
Sie werden in Kürze auf 

www.idelux.be und über 
die Handy-App „Recycle!“ 

verfügbar sein (siehe Seite 5).

SANKT VITH

KALENDER 
2025
ABFALLSAMMLUNGEN

Trennen,  
leeren, sortieren!

Sortieren heißt zunächst einmal trennen: 
Kompostierbares auf der einen Seite, Recycelbares auf der anderen und Gefährliches separat.

78 % der Bürger trennen ihren Müll richtig. Gehören Sie dazu?



Sortieren Sie die PMK-Verpackungen
ausschließlich als Haussammlung,  
zweiwöchentlich, im blauen Sack

 Plastikverpackungen  Metallverpackungen

Folien

Getränkekapseln
(Kaffee…)Beutel und Säcke

Schalen und EssensbehälterTiegel

FlaconsFlaschen

Tuben 

Konservendosen Aerosolbehälter

Getränkekapseln
(Kaffee…)

Schalen und 
Essensbehälter

Verschlüsse 
und Deckel

Milch, Fruchtsäfte, Sahne, Passata...

 Getränkekartons

  Batterien  
und Akkus

  Elektro- und  
Elektronikgeräte 
(inkl. Vapes,  
Smartphones, ...)

  Gasflaschen

  Verpackungen mit 
Kindersicherung  
„Drücken und Drehen“

  Verpackungen mit 
mindestens einem 
der folgenden Piktogramme

  Verpackungen für Motoröl 
und Schmiermittel,  
Pestizide, Kleber, Farben  
und Lacke, Silikonschläuche

  Starre Verpackungen mit 
einem Fassungsvermögen 
von mehr als 8 Litern

 Frigolit in Kugelform

 Andere Artikel:

Graue Seite des Duo-
Bacs/grauer Müllsack

Stecken Sie Verpackungen
nicht ineinander und nicht  
in verknotete Beutel 
(lose lassen).

Hängen Sie keine 
Gegenstände an 
die Außenseite 
des Sacks.

Regeln für gutes Recycling

Alle Verpackungen gut abtropfen 
lassen und entleeren.

Drücken Sie Flaschen
zusammen, schrauben Sie den
Verschluss wieder zu.

Entfernen Sie die Folie von der Schale
und entsorgen Sie diese getrennt.

Entfernen Sie die Plastikfolien,  
die die gesamte  
Flasche bedecken und werfen  
Sie sie getrennt
in den blauen Sack.

Recypark

FÜR DEN BLAUEN SACK VERBOTEN

ACHTUNG!
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Sortieren Sie Papier
und Karton
Bei der Haussammlung  
oder getrennt im Recypark

Sortieren Sie Glas
 in den Glascontainern
oder im Recypark

Flaschen und Glasbehälter Papier-Karton

Weißglas Buntglas Papier Karton

Für gutes Recycling
Trennen Sie farbloses Glas von farbigem Glas.
Gut entleert.
Entsorgen Sie weder Deckel noch Stopfen in den
Glascontainern.
Hinterlassen Sie keinen Müll neben den 
Glascontainern! Das illegale Abladen von Müll ist 
strafbar.

Für gutes Recycling
• Falten Sie Pappschachteln flach zusammen.
• Entfernen Sie Plastikteile.
•  Legen Sie sie in Papiersäcke oder Pappschachteln 

ohne Schnur.
• Entfernen Sie Plastikfolien von Zeitschriften.
• Trennen Sie Papier und Karton im Recypark.

VERBOTEN IN DEN GLASCONTAINERN VERBOTEN BEI DEN PAPIER- UND KARTONABFÄLLEN

Hochtemperaturbeständiges Glas
(Auflaufformen)

Flachglas wie Fensterscheiben und Spiegel

Porzellan,
Keramik Opal- und Kristallglas

Graue Seite des 
Duobacs/grauer 

Müllsack

Tonwaren

TapetenFotos

Alufolien

Küchenpapier

Verschmutztes 
oder fettiges  
Papier bzw.

Karton

Graue Seite des Duo-
Bacs/grauer Müllsack

Grüne Seite des
DuoBacs/biologisch
abbaubarer Müllsack

Trennen Sie gefährliche und elektronische Abfälle 
Auf dem Recypark

Gefährliche Abfälle Elektronische Abfälle

Sicherheit geht vor!

           Entsorgen Sie keine Haushaltsgeräte oder Batterien über andere Kanäle. Sie können Brände verursachen. Entsorgen Sie sie 
über den richtigen Entsorgungskanal. Fragen Sie ggf. Ihren Recyparkvorsteher.

Arzneimittel, deren Haltbarkeitsdatum 
abgelaufen ist, ohne Umverpackung

Apotheke
Zugelassener
Rücknahme-

betriebGefährliche Abfälle aus 
gewerblicher Tätigkeit

Kleine Gasflaschen
(Butangas) Tintenpatronen

und Toner
Kleine Elektrogeräte 

(Mobiltelefone, 
Kopfhörer ...)

Farben und Lacke Alle  
Lampen

Batterien und
Akkus

AUF DEM RECYPARK VERBOTEN

Alle Lampen
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Sortieren Sie organische Abfälle
ausschließlich als Haussammlung, getrennte Sammlung (Säcke oder DuoBac)
Grüne Unterteilung des DuoBacs/biologisch abbaubarer Müllsack

Organische Abfälle
Für mehr Komfort bei Ihnen 
zu Hause:

•  Entsorgen Sie Verpackungen (Schalen, 
Plastikfolien, Einmachgläser etc.) separat 
von verdorbenen Lebensmitteln.

•  Um Geruchs- und Feuchtigkeitsprobleme 
einzudämmen, verpacken Sie organische 
Abfälle in Brottüten oder Zeitungspapier.

•  Beginnen Sie mit der Verwendung des 
biologisch abbaubaren Sacks frühestens 
zwei Wochen vor der nächsten 
Haussammlung.

•  Sorgen Sie dafür, dass genügend Luft 
um den Sack zirkulieren kann.

Reste von 
zubereiteten 
Mahlzeiten

Eierschalen, NussschalenSchalen

Kaffeesatz und Teebeutel

Küchenpapier, Papierservietten, 
fettverschmutztes Papier usw.

Verblühte Blumen und 
kleine Gartenabfälle

VERBOTEN BEI DEN ORGANISCHEN ABFÄLLEN

Windeln,  
Damenbinden...

Sortieren Sie den Restmüll
ausschließlich als Haussammlung, getrennte Sammlung (Säcke oder DuoBac)
Graue Unterteilung des DuoBacs/durchsichtiger Müllsack

Nicht recycelbare und ungefährliche Abfälle

Alufolie

Kaputtes Geschirr

Diverse nicht recycelbare Gegenstände: Spielzeug, 
Kugelschreiber, Stiefel, Sandalen usw.

Staub, Staubsaugerbeutel, 
kalte Asche, nicht biologisch 

abbaubares Tierstreu usw.

Windeln, Damenbinden, 
Wattestäbchen

VERBOTEN IM RESTMÜLL

Null Plastik in den  
organischen Abfällen! 

Für die Qualität des Komposts, 
verwenden Sie bitte keine Tüten 
aus Plastik und achten Sie auf 
die Qualität der Mülltrennung.

Graue Seite des DuoBacs/
grauer Müllsack

Plastikverpackungen GetränkekartonsMetallverpackungen

Blaue PMK Säcke

Blaue PMK Säcke

Für eine reibungslose 
Sammlung:

Für die Säcke:
•  Abfall darf nicht in undurchsichtigen 

Beuteln vorverpackt werden. Das 
Füllgewicht der Säcke darf 20 kg nicht 
überschreiten.

•   Scharfe oder spitze Gegenstände 
müssen verpackt werden.

 Für die Duobacs:
•  Die Abfälle dürfen nicht in 

undurchsichtigen Säcken verpackt sein.
•   Der Deckel muss verschlossen und die 

innere Trennwand eingesetzt sein.
•  Verdichten Sie die Abfälle bitte nicht, da 

sie sich sonst verkeilen und den Deckel 
beschädigen können.

•  Nicht über den Deckel befüllen.

Getränkekapseln
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IHRE

SAMMLUNGEN

• Straße in Bauarbeiten? Deponieren Sie Ihren Abfall an der Grenze der Baustelle, damit er
für das Sammelfahrzeug zugänglich ist.

• Sind die Straßen verschneit? Wir werden uns bemühen, die Sammlung so weit wie
möglich sicherzustellen. Wenn Ihr Abfall jedoch am nächsten Tag (± 18 Uhr) immer noch
da ist, haben Sie bitte Verständnis: Bringen Sie ihn hinein, damit er die Straßen nicht
verstopft, und stellen Sie ihn bei der nächsten Abholung wieder heraus.

• Säcke in einem Mülleimer? Zur Erinnerung: Blaue PMK-Säcke dürfen nicht in einem
geschlossenen Mülleimer entsorgt werden. Falls nötig, können Sie sie mithilfe eines Gitter- 
unterstands schützen (Tutorials auf dem YouTube-Kanal von IDELUX).

Sonderfälle

• Sortieren Sie Ihren Müll richtig und verwenden Sie nur die zugelassenen
Säcke/Duobacs.

• Stellen Sie Ihren Müll zwischen 20 Uhr am Vorabend und 5 Uhr morgens am
Tag der Abholung bereit.

• Stellen Sie Ihren Müll gut sichtbar am Straßenrand vor Ihrem Haus ab.
• Vermeiden Sie, dass Ihr Müll den Verkehr behindert oder sich verstreut

(reinigen Sie ggf. die Straße).

Tipps

Das ganze Jahr über kontrolliert IDELUX Environnement den Müll, um zu überprüfen,  
ob die Regeln des Sortierens eingehalten werden. Im Falle von Fehlern wird Ihr Abfall vor 
Ort gelassen, damit Sie ihn richtig sortieren und bei der nächsten Abholung wieder richtig 
sortiert rausstellen können. Vielen Dank für Ihre Mitarbeit.

Qualitäts-
kontrolle

Um ein Problem mit der Sammlung zu melden: 
• Füllen Sie das Formular über www.idelux.be „Die Haussammlungen“ aus.
• Rufen Sie uns an unter +32 63 23 19 87 (Option 1), montags bis freitags von 8:00 bis 12:00

Uhr und von 13:00 bis 17:00 Uhr.

Ihre 
Sammlungen

Weitere Infos?

Kontakt

www.idelux.be

www.trionsmieux.be

www.idelux.be
> Déchets
> Von der

Mülltrennung  
zur Müllfreiheit

Achtung! 
Die Daten der Papier 

und Karton 
Sammlungen 

sind nicht in diesem 
Kalender enthalten. 
Sie werden in Kürze 

auf www.idelux.be 
und über 

die Handy-App 
„Recycle!“ 

verfügbar sein

www.recycleapp.be
Zone 1

Sank Vith West 

Zone 2

Hünningen, Nieder-Emmels, Ober-Emmels, 
Sankt Vith Ost (ohne Malmedyer Straße), Wallerode 

Zone 3

Crombach, Galhausen, Hinderhausen, Metz,
Neubrück, Neundorf, Recht, Rodt

Zone 4
Alfersteg, Amelscheid, Andler, Atzerath, Breitfeld, 

Eiterbach, Heuem, Lommersweiler
 Neidingen, Rödgen, Setz, Schlierbach, 

Schönberg, Steinebrück, Weppeler, Wiesenbach

Donnerstag,
ungerade

Woche

Freitag,
ungerade

Woche

Donnerstag, 
gerade
Woche

Freitag, 
gerade
Woche

Mittwoch, 
ungerade

Woche

Mittwoch, 
gerade
Woche

Mittwoch, 
gerade
Woche

Mittwoch, 
ungerade

Woche

Organische Abfälle 
und Restmüll

Alle 2 Wochen

PMK-Verpackungen Papier/Karton

6 Mal pro Jahr

Sperrmüll

1 Mal pro JahrAlle 2 Wochen

Getrennte
Sammlung in

Duobac

Sammlung im blauen 
Sack mit Logo von  

IDELUX  
Environnement

Sammlung in Säcken
aus Papier oder

Kartonkisten ohne 
Schnur

Haussammlung
im Oktober,

siehe Kalender

Feiertage: 
Sammlung verschoben
auf folgenden Samstag

Feiertage:
Blaue Säcke 
ausnahmsweise  
im Recypark am  
Öffnungstag 
vor und nach 
dem Feiertag 
akzeptiert 

Die Termine für Papier 
und Karton
finden Sie auf
www.idelux.be
oder über die
„Recycle!“
Handy-App.
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SPERRMÜLLSAMMLUNG
NICHT EGAL

WAS ABGEBEN!

• Organische
Abfälle und
Restabfälle

• PMK Ver-
packungen

• Papier/Karton

• Glas

Mit 
Kleinmüll 
gefüllte, 

unsortierte 
Säcke

 Gas-
flaschen

Die folgenden Abfälle werden nicht mit dem Sperrmüll eingesammelt 
und vor Ort stehen gelassen:

• Elektrogeräte (Toaster,
Haartrockner...)

• Flachglas (Fensterscheiben,
Spiegel...)

• Inertstoffe (Ziegel, gehärteter
Zement, zerbrochenes
Geschirr)

• Hart-PVC (Täfelung, Rohre)
• Gips (Platten)
• Reifen
• Grünabfälle (Äste)
• Gefährliche und giftige Abfälle

(Farben...)
• Sperrmüll aus gewerblichen

Aktivitäten

zum Recypark zu bringen
(QR-Code für Gewerbetreibende)

zu sortieren

Infos? 
www.febupro.be

bei geeigneten 
Sammlungen zu 

entsorgen

Was darf  
abgegeben  

werden?
-  Maximal 2 m3 / Haushalt
-  Auseinandergebaute Möbel
-  Der Sperrmüll muss am Straßenrand gut sichtbar und leicht

zugänglich sein (z.B. kein Sperrmüll in einem Anhänger, um
Missverständnisse zu vermeiden).

- Keine elektronischen Haushaltsgeräte
Beispiele:
Sessel, Teppichböden, Teppiche, Dämmplatten, Balatum, 
Gipskartonplatten, Glaswolle, Tapeten...

Wegwerfen ist kein Schicksal; Sie können auch:
• Reparieren: www.repaircafe.be und z.B. beim Reparatur Treff der Patchwork

VoG.
• Verschenken: an lokale Vereinigungen, wie Dabei, Rotes Kreuz, ÖSHZ…
• Verkaufen: im Internet oder in Trödel- und Second-Hand-Läden...

Für diese  
Sammlung  

nicht  
zugelassen

Für viele ist die Sperrmüllsammlung die Gelegenheit, alles zu entsorgen, was im Haus 
herumliegt. Die Sperrmüllsammlung ist aber nicht dazu bestimmt…

Im Gegensatz zum Sperrmüll, der in einer Verbrennungsanlage energetisch 
verwertet wird, müssen diese Abfälle in einen entsprechenden Recycling- oder 
Verwertungszyklus eingeleitet werden. 

Gut erhaltene 
sperrige  

Güter:  
nicht  

wegwerfen!

-  Ausschließlich Sperrmüll, d.h. nicht recycelbare und nicht gefährliche
Abfälle, die nicht aus eigener Kraft zum Recypark gebracht werden
können und größer als 30 cm sind
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IHR

RECYPARK

John-Cockerill-Straße, 5 - 4780 Sankt Vith – 080 22 93 20
Öffnungs- 

zeiten

Recypark
geschlossen

Jan. Feb. März April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dez.
Mi. 1
Do. 2

Do. 13 Do. 1
Do. 29

Do. 12 Fr. 15
Sa. 16

Do. 9 Sa. 1
Di. 11
Sa. 15

Fr. 19
Di. 23
Mi. 24
Do. 25
Fr. 26
Mi. 31

• Asbestzement (Asbest)
• Aufrollbare Abfälle
• Batterien und Akkus
• CDs und DVDs
• Elektro- und Elektronikabfälle
• LED- und Energiesparlampen
• Flachglas
• Frittieröle und -fette
• Gefährliche Abfälle aus
Haushalten

• Gips
• Grünabfälle
• Hartplastik
• Hart-PVC
• Hohlglas
• Holz
• Inerte Abfälle
• Kleidung
• Kork (Platten und Korken)
• Matratzen

• Metalle
• Motoröle
• Papier und Karton
• Photovoltaik-Module
• Reifen
• Sperrmüll - brennbarer
• Sperrmüll - Nicht brennbarer
• Styropor
• Tintenpatronen und Toner

• Sortieren Sie Ihren Abfall im Voraus: So sparen Sie Zeit und helfen,
den Verkehrsfluss zu erleichtern.

• Falten Sie Pappkisten auseinander und zerlegen Sie Holzmöbel.
• Decken Sie den Inhalt Ihres Anhängers ab oder sichern Sie ihn.
• Nehmen Sie Ihre eigenen Werkzeuge (Schaufel, Heugabel und Besen) mit.

Bereiten Sie 
Ihren Besuch

Akzeptierte
Abfälle

Das ganze Jahr über einheitliche Öffnungszeiten:
• dienstags bis freitags von 10:30 bis 18:00 Uhr
• samstags von 9:00 bis 18:00 Uhr.
Kommen Sie spätestens 15 Minuten vor Schließung.

Die Recyparks sind an allen Sonntagen und an allen Montagen 
sowie an folgenden Tagen geschlossen:

www.idelux.be 
> Déchets
> Von der Mülltrennung zur Müllfreiheit

Weitere Infos?

Werfen Sie sie in den dafür vorgesehenen Container. 
Unsere Partnerorganisationen holen sie ab.NEU!

Haben Sie Gegenstände, die noch in gutem Zustand sind? 

Haben Sie alle Batterien, Akkus, Motoröl und gefährlichen Produkte 
gründlich entfernt?
Ein Abfall, der noch Batterien, Akkus, Motoröl oder ein gefährliches Produkt enthält,  
kann die Umwelt verschmutzen, Feuer fangen oder explodieren! Um Unfälle zu vermeiden, 
entfernen Sie diese und entsorgen Sie jeden Abfall in den richtigen Entsorgungsweg.

Fahrräder: Samstag, 19. April 2025 
Spielzeug: Samstag, 18. Oktober 2025
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Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Recyparks geschlossen

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

Neujahr - Recyparks geschlossen

Sc
hu

lfe
ri

en

JANUAR
WO 1

WO 2

WO 3

WO 4

WO 5   

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duobac Blauer PMK-Sack Papier/Karton Sperrmüll
Daten online
verfügbar  (siehe Seite 5)
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Blaue PMK-Säcke, die ausnahmsweise im 
Recypark angenommen werden (Zonen 3 und 4) 



Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

WO 9

WO 8

WO 7

WO 6

FEBRUAR
SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Duobac Blauer PMK-Sack Papier/Karton Sperrmüll
Daten online
verfügbar  (siehe Seite 5)
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Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Rosenmontag

Recyparks geschlossen

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

www.walloniepluspropre.be

Großer Frühjahrsputz
vom 20. bis 23. März

Sc
hu

lfe
ri

en

MÄRZ

WO 11

WO 12

WO 10

WO 13

WO 14

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 

30

31

Duobac Blauer PMK-Sack Papier/Karton Sperrmüll
Daten online
verfügbar  (siehe Seite 5)
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Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

Ostersonntag

Sammlung von Fahrrädern in gutem
Zustand im Recypark

Ostermontag

Sc
hu

lfe
ri

en

WO 15

WO 16

WO 17 

APRIL

WO 18   

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 

30

Duobac Blauer PMK-Sack Papier/Karton Sperrmüll
Daten online
verfügbar  (siehe Seite 5)
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Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Tag der Arbeit - Recyparks geschlossen

Christi Himmelfahrt - Recyparks geschlossen

Muttertag

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

Fe
ier

tag
Sc

hu
lfe

ri
en

WO 19

WO 20

WO 21

WO 22

MAI
DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duobac Blauer PMK-Sack Papier/Karton Sperrmüll
Daten online
verfügbar  (siehe Seite 5)

SEITE 17



Zone
1

Zone
2

Zone
3

Zone
4

Die Recyparks sind 
sonntags und montags 

geschlossen

Pfingstsonntag - Vatertag

Recyparks geschlossen
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IDELUX Environnement
IDELUX beantwortet Ihre Fragen unter + 32 63 23 19 87 
Montag bis Freitag (8:00 bis 12:00 Uhr - 13:00 bis 17:00 Uhr): 
• Tippen Sie 1, für ein Problem mit der Sammlung.
• Tippen Sie 2, um sich für die Sperrmüllabfuhr anzumelden.
• Tippen Sie 3, wenn Sie Fragen zu den Recyparks oder 
Glascontainern haben.

• Tippen Sie 4, wenn Sie Fragen zum Sortieren von Abfällen 
oder zu unseren Aufklärungsaktionen haben.

Viele praktische Informationen und Broschüren finden Sie  
auch auf www.idelux.be und in unseren sozialen Netzwerken:

Fost Plus
Fost Plus informiert Sie über Sortieren und Recycling:
www.trionsmieux.be und www.fostplus.be.
 

Was bedeutet das
Grüne-Punkt-Symbol?
Das Grüne-Punkt-Symbol weist darauf hin, dass das Unternehmen, das 
dieses Produkt vermarktet, zur Finanzierung der Getrenntsammlung, der 
Sortierung und des Recyclings von Haushaltsverpackungen beiträgt. Es 
sagt nichts über die Recyclingfähigkeit des Produkts oder dessen Ver-
packung und stellt keinerlei Sortieranweisung dar.

Laden Sie die

App „Recycle!“ 

runter

Vergessen Sie dank
Benachrichtigungen
nicht mehr, Ihren Müll 

rauszustellen.
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